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Harangok zugnak. S amerre el­
száll a hangjuk, egy fáradhatatlan, 
lánglelkü apostol ünnepet hirdetik. 
Harangok zugnak s amerre elhallszik 
a szózatuk, gyémántmisére hívjak a 
népét.

Hatvan esztendő, szakadatlan mun­
kásságban eltöltve, hatvan esztendő, 
me|ynek minden perce sz Istent s az 
ő gyermekeit szolgálta : e hatvan év­
nek záróköve a mai nap, melyen 

Pál, papai prelátus pappa szén- 
teltetesenek e ritka évfordulóját ün­
nepli. Gyemantmíse. Egy hosszú ember 
elet korát jelenti, amely maga is ke­
vésnek adatott meg elérni. S Bogyó 
Pál, a nyolcvanötödik evet járó apat- 
plebanosnak papi pályafutását teszi e 
hosszú, nagy időt, amelynek előtte ’ 
fekszik boldog, gondtalan ifjúsága s ; 
amelynek utana is remélhetőleg csőn- i
des, méltóságteljes aggkor fog 
következni.

meg

Isten kiválasztott embere, aki ilyen 
ünnepre virradhat, de csak Isten ki­
választottja lehet az is, aki oly áldásos 
munkát tudott végezni, oly tevékeny, 
tettekben gazdag eletet tudott végig­
élni, mint Bogyó Pál. Akik ismerik 
energikus, meh-szorgaimu természetet, 
csak azok tudjak ezt a mai napot 
igazan méltányolni. A munka üli ma 
diadalai, melyet hatvan esztendő pro­
dukált s a szívós emberi elet, melyet 
e lazas•tevekenysegü munka se tudott 
összetörni.

Erezheti lelke melyen Bogyó Pál 
a mai nap fönseges voltat. Könye 
bizonyara kicsordul a nemesszivü lelki­
pásztornak, mikor halat rebeg ajka az 
egek urahoz, amerthogy megengedte 
érni ezt a nevezetes dátumot. De 
erezzük mi is ez ünnep magasztossa- 
gat, mikor örömtől kipirult orcával, 
büszkeségtől dagadó kebellel veszszük 
körül a gyemantmises főpapot.

Fiatalos erővel, rendületlen egész­
séggé! mondta el ma Bogyó Pál az 
ünnepi misét. Az ö gyemantmisejet, 
mely alatt bizonyara végigszaladt lel­
kében a hatvan év előtti nap emleke, 
mikor hollófürtökkel, nemes testtartás­
sal, ruganyos léptékké! közeledett az 
Ur oltárához, hogy erces hangján el­
mondja elteben először: Glória in 
excelsis Deo! Azóta fehérre váltak 
a hollofürtök, a tartáson is rajta mar 
a hatvan esztendős papi palya, a hang 
ércét is kikezdte az idő vasfoga. De 
kedelye, szive, erzese meg mindig a 
regi, a fiatal. Szereti az eletet, miként 
a primitian s szereti ragaszkodó, öröm- 
konyeket siró híveit, miként akkor, 
midőn először lepett közéjük lelki 

pásztoruk gyanánt. S azért oly öröm­
teli nekünk ez az ünnep. Kiolvassuk 
Bogyó Pál szeméből az eleteröt, besze 
deből a friss, üde jókedvet, amely meg 
számos hátralevő év iránt önt remény­
séget a lelkűnkbe. Ahogy az Isten 
idáig eivezerelte elete utain, hiszszük, 
hogy épp úgy megtartja nekünk to 
vabbra is Bogyó Pált, a gyemantmises 
papai prelatust. Ámen.

Észrevételek Vince Gyula „Néhány szó 
az iparpártolásról“ cimii közleményére.

vállalja

Az egyesület nem szítja az osztály- 
harc tüzet, sót ellenkezőleg egész szer- 
vezele es irány a azt sikerrel olthatja. 
Ennek igazságát Vince Gyula polgár­
társ ur is el fogja ismerni, mihelyt 
belátja azt, hogy a Magyar Védő- 
egyesület azt a társadalmi inunkat 

magara, melyet az évtizedek
óta működő szakegyesületek evröl-evre 
súlyos hiányként említenek, t. i. hogy 
az ország piacai a tarsadaiom egészének 
rokons~envével a hazai ipar szamara 
biztosítsuk, Hogy mily helyes eszközök- 

’ kel haladunk a cél tele, arról felvila- 
I gosithatjak a kereskedelmi es ipar 

kamarák es más országos szakkörök 
rokonszenves véleményéi.

V ince polgártárs mar csak azért 
sem bízik az ily iparpartoló egyesüle­
tek működésének sikereben, mert azok 

( elen rendszerint avatatlanok allanak, 
| akiknek egy csepp szaktudásuk, semmi 

közgazdasagi érzékük nincs és igy 
csaK arthatnak, de nem hasznaihatnak 
az ügynek, ha az ipar bonyolult ügyeibe 
belekontarkonak.

Erre nézve utalunk arra a bizal 
matlansagra, amivel hazunkban minden 
közgazdasagi mozgalom iránt a sok 
keserves csalódás után a társadalom 
viselkedik. Mit szólna a magyar tár­
sadalom ahhoz, ha az iparpártolási 
mozgalom elen csak iparosok es ke­
reskedők allananak, akik pedig bajai- 

! kát legjobban ismezik? Ugyebár min­
denki azt mondana, hogy ebes embe 
rek lármáznák es hazafiasság leple 
alatt sajat zsebük hasznúra dolgoznak. 
Azt is rögtön odavetnek, hogy néhány 
élelmes ember jó állást akar magának 
biztosítani a nagyközönség rovásara.

A közönség bizalmatlansagat az 
országos szakkörökkel egyetertőleg 
működő áldozatkész es önzetlen veze­
tőség könnyebben győzheti le, a tár­
sad. Imi iparpártolas eszméjének többet 
használhat, mint egy sereg szakértő, 
lelkesedés, buzgalom, áldozatkészség 
nélkül. A jóakarat es rokonszenv es 
az ezt kísérő bizalom a társadalmi 

iparpartolas ügyet sikeresebben viszi 
előbbre, mint bizalmatlansággal foga­
dott szaktudás.

Nem hiszszük egyébiránt, hogy 
Vince polgártárs az avatatlansággal a 
Magyar Vedöegyesület vezetőséget is 
vádolná, mert csak egy pillantást kell 
a vezetőség névsorara vetnie, maris 
tisztában lehet azzal, hogy az ipar, 
kereskedelem, mezőgazdaság es köz- 
gazgasagi szakirodalom munkásai szép 
számmá! es jó nevekkel vannak abban 
képviselve, igy a többek közt abban 
tataija az Országos Iparegyesület ve­
zetősége és szakosztályainak 11 tágját 
is. Mindezek szaktudásának lekicsiny- 
lesere Vince polgártárs csak nem vál­
lalkozik.

De tartozunk Vince polgártársnak 
azzal a magyarázattal is, hogy a Ma­
gyar Vcdőegycsuletnek távolról sem 
all szándékában az ipar belügyeibe 
beleavatkozni. Célja nem inas, mint 
keresztül vinni azt. hogy a magyar 
társadalom minden tagja előnyt adjon 
bevásárlásainál a honi ipar termékei­
nek a külföldi ipartermékek felelt, sőt 
amennyire e/ lehetséges, utóbbiak ki- 
szorittassanak e házból. A magyar 
ipar belügyeibe caak abban az egy 
tekintetben avatkozik bele az egyesü­
let, hogy csak a hasznaiható honi árut 
részesíti támogatásúban.

De nem is kell az egyesületnek 
1 az ipar belügyeit érintenie, mert hala 
I elődeink előrelátó bölcsesegének és
• dicséret a Magyar Iparegyesúlet kipró- 
; búit, derek vezetőségének, van a ma-• . °| gy ár iparnak oly kitűnő fóruma, amely 
i annak belügyeit a leghely esebb meder- 
I ben vezeti.

A Magyar Vedöegyesület tehat 
nem állítható szembe a Magyar Ipar­
egyesülettel, mert az utóbbi szervezi 
es fejleszti az ipart, az előbbi pedig 
szervezi a magyar ipar termékéi sza­
mara a vásárló közönséget.

Vince polgártársát meg csak arra 
kerem, kerdezze meg azt a 64 szeg­
halmi es vésztői polgártársát, akik a 
Magy ar Védőegyesületnek tagjai, hogy 
mit tartanak azok céljainak es azok 
elerésere használt eszközeink felől. 
Hiszszük es reméljük, hogy a szerzett 
értesülés alapjai) ő maga is apostolává 
válik hazafias, szent ügyünknek.

A hazafias célokat bíráljuk óvato­
san ! tápláljuk az egyetértés es össze­
tartás szép szellemet! Ezzel többet 
használunk edes hazunknak, mint a 
szetvonas szitásával ’

Budapest, 1905. julius ho 19. 

l^obieczki Józstf
* Magyar Vedöegyesület ugyveretö

g.ígatvj..
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Politikai hírek.
* Válság A béketárgyalások Ilire 

ma úgy módosul, hogy Fejervary előbb 
üdülni megy és rövid nyaralása után, 
augusztusban lép érintkezésbe ismét a 
baloldal vezéreivel. A halasztásért Kar. 
Ha a béketárgyalásokra van komoly alap, 
must legalább annyi kilátással indulhat 
meg a békeakció, mint augusztusban. Sőt 
must sokkal többel. Ili pedig komoly 
alap nincs, akkor augusztus végén éppen 
úgy nem lehet békét teremteni, mint 
most. Három hetes késés óriási késés és 
semmiképpen sem menthető azzal, hogy 
a baloldal vezérei nincsenek Budapesten.

Világ folyása.
♦* A csaszartalalkozas. Európa egész 

sajtója és összes államtérfiai a finn vize­
ken történt császári találkozás hatása 
alatt állanak. Abban a készségben, amely- 
lyel Vilmos császár a cárnak találkozóra 
való meghívásnak eleget tett, a német 
lapuk a császárnak abbeli törekvését lát- 
jaK, hogy szolgáljon a béke érdekeinek, 
természetesen anélkül, hogy J ipánorszá- 
got e miatt magára haragítaná és hogy 
támogassa az oroszországi modern reform 
munkát. A francia sajtót a találkozás Ilire 
meglepte és kínosan érintette. Nagy rideg­
séggel és el nem titkolható Loszankodás- 
sal nyilatkozik az angol sajtó, amely ezt 
az alkalmat is fölhasználja arra, hogy 
ismét a bizalmatlanság magvát hintse el 
Németország és Franciaország között. Egy­
két lap mégis aggodalommal szemléli ezt 
az eseményt, mert azt hiszi, hogy az éle 
Anglia és a háború folytán hatalomban 
nagyon meggyarapodott szövetséges társa, 
Japánország ellen irányul. A Morning 
Fost már tegnap azt irta, liogy a talál­
kozáson szóba kerülhet egy orosz-német- 
francia szövetség eszméje. Hogy van e 

komoly alapja ennek a föltevésnek, a 
legközelebbi hónapuk eseményeiből meg 
fogjuk tudni. Egyelőre semmi pozitív ér­
tesülés nincs sem a találkozás okairól, 
sem arról a tárgyalásról, amely a két 
uralkodó közt lefolyt.

Bogyó Pál ünnepe.
Kecskemét, l'.’OS julius 26.

Méltóságúban bongott a kecskeméti 
öreg templom uagyharangja, Kecskemét 
ősz főpapja ünnepét hirdette a messze 
vidékre, annak az öreg papnak, ki a szép 
lőtten szent áldozatot 20,Ö00-nél többször 
mutatta be az Urnák; aki öreg pap 60 
éves oltárszolgálatából a .nagyobbik részt, 
34 öreg esztendőt virasztott, munkált át 
hívei lelke üdve javára.

Hánynak adott ez egy emberöltőt 
meghaladó idő folyamán, a jó Isten tudja 
megmondani, akinek tudtán kívül egy fa 
levél sem esik le. Kecskemét 60,000 em­
bere szive mind az övé, ha a 60,00ü lélek 
közül 15 ezer más jel alatt is imádja 
Istenét.

Bogyó Pál pápai prelatus apátplé­
bános fényes ünnepségeknek volt a köz­
pontja pappá szentelésének 60 ik évfor­
dulója alkalmából. Már a gyémántmise 
napját megelőző délutánon toilobogozták 
tiszteletére a várost, a Kecskeméti Da­
lárda pedig este larnpiunos szerenádot 
adott neki.

Ma reggel tarack dörgések jelezték 
a nap ünnepét. Az egy háztanács disz 
ülést tartott ; 12 tagol küldött a praelátus 
meghívására, es mikor megjelent szeretett 
hívei közötl, a főgondnok átnyújtotta a 
hívek szeretető zálogát, az ezüst pásztor­
botot, melyet Hanusz István prépost ál­
dott meg. Átvette az 
köszönte és azonképpen 
jegyesének, a kecskémén 
érte jaró hátat azonban, 
magával a sírba viszi.
ez az elvitel minél később következzék be.

Beharangszukor a teli templomon 
keresztül a papság, szarnia 54 fő, orna- 

öreg pap, meg is 
odaajándékozta 
egyháznak, az 
mint kifejezte, 

Adja Isten, hogy

lusban vonult a főpap elé a parochiára és 
vezette őt az Ur oltára elé. Megint meg­
szólalt a kecskeméti öreg templom nagy 
harangja, fölzendült a hívek ajkán a 
Tedeum. Akkora papi segédletet még nem 
látott Kecskemét, mint ezúttal, nem is 
volt még gvémán’misés főpapja, akit azért 
is csodált minden szem, mert Kecskemét 

í ős fia Megáldotta szerele t híveit, külön 
a papságot, közöttük a 7 kékreverendás 
fiatal lévitát is, akik az egyház aranyifju- 
sága, reményei.

Evangélium után dr. Kazali Imre, 
nagykátai esperes plébános mondott nagy­
szabású, filozófiai fejtegetésekben gazdag 
ünnepi beszédet, melyet az egyház ki is 
fog nyomatni. Mise közben Hornyik Janka 
gyönyörű csengésű, üde szoprán hangján 
ónekeit el egy A ve Máriát s ugyancsak 
Tóth Lajosné úrnő is, CsomÁk Gábor 
kántor kísérete mellett.

A koszorúslányok névsora: Bagi 
Ilonka, Bagi Jolánka, Bárány Elza, Balog 
Jucika, Csabay Esztike, Csornák Ella, 
Csornák Irma, Csorba Magdolna, Csorba 
Teréz, Dégi Sárika, Falta Gizi, Falta Irén, 
Fekete Ilonka, Fekete Juliska, Farkas 
Magda, Gyenes Etel, Hornyik Irma, Hor­
nyik Janka, Hornyik Júlia. Kiss Irén, 
Kiss Aranka, S. Kovács Mariska, S. Ko­
vács Micike, S. Kovács Ilonka, Kovács 
Margit, Kelő Esztike, Kelő Mariska, Kő­
nek Sárika, S. Kovács Juliska, S. Kovács 
Teiuska, Milleker Annuska, Nyúl Mariska, 
Nyúl Sárika, Pólyák Mariska, Szabó Adél, 
Szabó Sarolta, Szabó Ilonka, Cs. Szabó 
Sári, Soós Ilonka, Sous Margit, Tóth Irén, 
Tóth Vilma.

Mise után tisztelgett a törvény ható­
ság, a hadsereg, a hitfelektzetek, a ható­
ságok és intézetek, a vallásos és jótékony 
egyesületek ; utána sziveslátó villasreggeli 
volt a koszorús 42 édes gyermeknek, 
koszol us legényeknek é- a küldöttsé­
geknek

\ óit a fiatalos hangulatú főpapnak 
mindenkihez megfelelő édes szava. A jó 
Isten e napra csodálatos testi lelki rugal­
massággal áldotta meg az öreg szolgáját.

Délben agape, szeretett-lakoma volt

TAHCA.«-

A tűz.
Irta : E. G. 0.

B . . A hír valódit** 
felől meggyőződést szer- 
zendó: egy tűzoltó . külde­
tett ki . . *
Pest H julius 20-ik szám.)

(Színhely: nagyabb vidéki város. 
Idő: jelenkor, éjjeli 12 óra. Sötét van. A 
kutyák rémesen vony itatlak. A tűzoltó­
laktanyába lekkszukadva ront be egy ur.)

Az ui : Halló! Emberek! Tűzoltó 
urak ’. Tűz van ! Az isten szerelmére, jőj 
jenek gyorsan !

Tűzoltó (álmélkodva veszi ki a pipa 
ját szájából) : Micsoda? Hogy tűz volna? 
Már én csak azt mondom, hogy az nem 
lehet. Hol a jelzés?

Az ur (izgatottan): Mit törődnek 
maguk most a jelzéssel! Mondom, hogy 
tűz van. Bolt ég . . .

II. tűzoltó (belepi: No, mi a baj, 
kolléga ?

1 tűzoltó (rágyújt): Nézd, már még 
azt mondja, hogy tűz van. Hallottál-e 
inár ilyet ?

11. tűzoltó: Mi a fene! Hát aztán 
merre van az a tűz? . . .

I. tűzoltó (röhög): Ki a pipába, ki 
a kályhába, ki meg . . . egyebütt . . .

II. tűzoltó (nevetve): Ha minden 
tüzet nekünk kellene eloltani ! . . . Majd 
eloltódik az . . .

Az ur (magánkívül): De emberek, 

no okoskodjanak! Mondom, hogy tűz • 
van! . . . gyorsan . . .

I. tűzoltó (nyugodtan): Nem lehet 
az. Nekünk :s csak kellene arról valamit 
tudni. Majd ha félreverik a harangot, 
akkor lesz tűz. Igazam van e, kollega?

II. tűzoltó: Már csak úgy van . . . 
Akkulát úgy van . . .

Rendőr (lihegve szalad be): Hej ! 
Csülökre magyar! 11. tized, 501. Három 
toronytér . . . bolti tűz. . . földszint. Kút 
a 400. szám előtt! ...

I. tűzoltó (megböki a másikat): Nézd, 
már meg ez is. Mintha csak összebeszél­
tek volna. No, ezek jól csinálják . . . 
Mirevaló tréfa ez, Andris?

(Egy csoport ember szaladva jön. 
Hangok: Mi ez? Még se mennek? Hát a ; 
szivattyúk ?)

I. tűzoltó (a másikra bámul): Mit 
szólsz hozzá, kolléga? Meg kellene- nézni 
azt a tüzet, ha már ennyien mondjak. 
Hátha van benne valami . . . De a jel­
zés, a jelzés . . . Hol a jelzés? Ezt már 
igazán nem értem . . .

II. tűzoltó. No már ezt én se! Ha­
nem hát azért majd csak megnézzük azt 
a tüzet. Mink is csak értünk valamit 
ahhoz a tűzhöz . . . Ugye kollega? . . .

I tűzoltó (főlénynyel). Elhiszem azt 
. . . Hanem menjünk, (indulnak).

A tömeg : Hat a kocsik ? A többiek 
. . . lovak, gépek, szivattyúk . . . Csak 1 
nem igy mennek ?

11. tűzoltó (hidegvérrel). Majd csak 
először megkonstatáljuk azt a tüzet. Ahogy 
dukál. Rendnek kell itt lenni. Mit tud­
nak maguk a tűzhöz? Húszén úgy mén 
az (poén! . . . Gyere (elmennek.)

Helyszín. A füszerkereskedés leeresz­
tett racsa mögül füstgomolyag tör elő. 
Égett füszerszag érzik.

I. tűzoltó (diadalmasan). No ugy-o 
megmondtam kollega, hogy becsapnak 
bennünket. Hát hol itt a tűz? Lusz-e 
tüzet, mi?

II. tűzoltó (aggodalmasan) Nem, . . . 
de ez a füst . . . Mi a fene lehet az? 
No meg ez a szag , . . Chyan furcsa . . . 
Ohan tüzformája van neki. En azt mon­
dom, hogy bolond az eset . . . Ez nagyon 
különös esel . . .

I. tűzoltó (kezével legyint. Oktalan­
ság). Füst, füst ... Az semmi! Láttam 
én már ennél nagyobb füstöt is . . .

II. tűzoltó (kérdöleg). De hát a szag?
I. tűzoltó (bámulva). Nem értelek 

kolléga. Igazán nem értelek Latszik, hogy 
újonc vagy. Hát a hol szag van, ott ok. 
vétlen keíl . . .

(E pillanatban félleverik a harangot.)
II. tűzoltó. Nini ! Mi az, hallod?
I. tűzoltó. Az ám. Mintha vernék...
II tűzoltó Megálljunk csak, meny­

nyit üt ? . . .
I. tűzoltó. Te, kollega, csudálatos 

. . . II. . . .
II. tűzoltó (bámulva) . . . II. . . . 

Hisz ez is 11 . . . Itt van valahol . . .
1 tűzoltó (Homlokára üt). Az ám... 

Lehet, hogy éppen ez . . .
(Az épület vasfüggönye recsegve 

omlik szét; sziporkák, hatalmas lángnyel­
vek törnek elő.)

II. tűzoltó (álmélkodva). A fene egye 
meg! . . . Hát csakugyan itt a tűz . . .

Az ottani sajtó : 9 ... a 
tűz tovaterjedését a gyorsan 
kivonult tűzoltóságnak sike­
rült megakadaiyoznia “ .. . 
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a papságnak 60 terítékkel. Onnan éppen 
áldáslkerö telegramul készült indulni a 
megyés püspökhöz Vácra, mikor meghozta 
a posta a váci püspök emelkedett hangú 
méltánylását a 60 éves lelkipasztori mű­
ködésre, áldást az ősz főpapra és a vele 
örvendező papságra, a hívekre.

Este a meghívottak részére fényes 
bankett volt a plébánia udvarában lévő 
sátor alatt.

NAPI HÍREK.
Negyven éves találkozás.

Azok, akik 1864/5. iskolai évben a 
a kecskeméti reform, kollégiumban julius 
hó 28. és 29. napjain érettségi vizsgát 
tettek, e nap emlékére, f. hó 28 án, pén­
teken reggel 9 órakor az alma mater 
falai között újra találkoznak. Volt már 
25 éves összejövetelük ezelőtt 15 évvel 
most pedig kissé deresebb fővel s ke 
vésbbé hajlékony derékkal, de még min­
dig teljes életkedvvel és erővel újra talál­
koznak negyven év múltán. A negyven 
év történetére vonatkozó érdekesebb ada­
tok következők : 1864/5. iskolai évben a 
kollégium nyolcadik osztályában 50 en 
voltak beírva, ezek közül tizenhárom lelt 
cum laude maturus, a mi elég magas 
arány. A negyven év alatt elhalt tizen­
kettő, a mi viszont az ölvennel szemben 
nem nagy arány. Az ötven között hely­
beli születésű volt 13, kik közül elhalt 
kettő, vidékre költözött három, életben 
van és itt helyben lakik nyolc. Ezek a 
következők : Papp Sándor, Pacsu Mihály, 
Vámos Béla, Tatay Jenő, Lúd víg Pál, 
Szél Elek, Szemző Sándor, dr. Szeless 
József. Volt tanáraik közül már csak 
kettő van életben : Csabay Imre akkori 
igazgató és Hollóssy Zsigmond, a classica 
philologia tudós tanára, — ma már mind­
ketten megérdemelt nyugalomban. A negy­
ven éves találkozóra eljövetelüket bejelen­
tették : Ónody Géza, megyei árv. eln. Szen­
tes, Burián Lajos volt szentesi polgármester, 
ügyvéd, Török Árpád honvédelmi minisz­
teri oszt, tanácsos, Fráter Imre kúriai 
biró, Szondy Dénes pestmegyei főszolga­
bíró, Domián János gyóni földbirtokos, 
Tóth Lajos zentai főgymn. tanár, Papp 
Imre hm-vásárhelyi ref. lelkész. — Eset­
leges eljövetelüket Ígérték, vagy távollé­
tüket kimentenék: dr. \\ cisz Ede bécsi 
orvos, dr. Steiner Márton bécsi községi 
nyugalmazott orvos, Somogyi Géza tanitó- 
képezdei igazgató, Madarász Imre karcagi 
reform, lelkész, országgyül. képviselő, 
Somogyi Lajos ref. lelkész, Vinczy Gyula 
ref. lelkész, Kálosy József orsz. gyűl, kép­
viselő. — Érdekes, hogy az ugyanez év­
ben működött u. n. „vörös lajblis úri 
banda** is együttesen tartja összejövetelét, 
melynek tagjai közt a nyolcadik osztály­
beliek közül hatan voltak. A nevezetes 
találkozáshoz üdvözletünket és szerencse- 
kivánatunkat fejezzük ki:

Kecskemét, julius 26.

Szerenád. A Kecskeméti Dalárda 
Bogyó Pál pápai praelatusnak gyémánt­
miséje ünnepségének előestéjén, kedden 
este 9 erűkor tisztelete kifejezéséül szere­
nádot adott. A dalárdisták testületileg, 
lampionokkal jelentek meg az ősz lelki­
pásztor lakásának ablakai alatt, hol elő 
adták Goll Jánostól „Égi dalw, Papp Zol­
tántól „Megkondult a kecskeméti . . 
majd Gaál Ferenc tői „Balatoni nótákw s 

végül „Fel köszöntő* c. darabokat. A sze­
renád hallatára ezrekre menő közönség 
jelent meg a plébániát környező téren és 
illedelmes csendben hallgatta es élvezte 
végig a dalárda gyönyörű, szivet lelket 
emelő dalait A dalaidat Mihó Ernő cég 
ledi ref. kantor vezette kitűnő rátermett 
seggel és biztossággal, mivel Mihó László 
karnagy még ez ideig egészségé helyre­
állítása végett fürdőn tartózkodik. Az ősz 
főpap az ablakából meleg hangon mon­
dott a dalárdának őszinte köszönetét a 
figyelemért, mely Ível kitüntette.

— Pelcer Béla. Ez a név bizonyára 
nem ismeretlen olvasóink előtt Aki vi­
seli, tetőtől talpig gavallér úri ember, — 
mindenki szereli s mindenkit szeret. So­
káig tartózkodott Kecskeméten mint r. k. 
hittanár s valóságos grand-seigneur mo­
doráért, szép karakteréért nagyon szeret­
tek ; a millenium esztendejének őszén ki­
nevezték Mácsára plébánosnak ült is csak 
olyan közbecsüiésben all a finom, nagy 
műveltségű egyénisége, mint annak idején 
Kecskeméten. Messzeföldön híres a sovi- 
nSta magyarságáról, a melyről kitűnő 
anekdoták is forognak közszájon, akár­
csak a szókimondó, senki embeifia -előtt 
meg nem hajló természetéről. Ez tán a 
legszebb erénye a inácsai plébánosnak, 
noha ő maga is jól tudja, hogy a karrier­
jének csöppet se használ. — Bogyo Pál 
ünnepe hozta őt varosunkba, segédkezni 
kívánt az agg főpapnak gyémántmiséjén, 
akihez itt tartózkodása idején olyan meleg, 
odaadó szeretet fűzte.

— Pályázó gazdasznövendekek Meg­
írtuk lapunk egyik múlt heti számában, 
hogy a tanács a kecskeméti gazdasági 
iskolának négy alapítványi helyére pályá­
zatot hirdetett. A mai napig két pályázat 
érkezett be. Német Józsefé és Szalay 
Sándoré, Erdei László helybeli lakos 
gyám fiáé.

— Szabadságolt adovegrehajto. Vajda 
István adóvégrehajtónak saját kérelmére 
a tanács két havi szabadságot adott.

— Áthelyezett kegyesrendi tanar Meg­
írtuk mai számunkban, hogy a távozó 
Novotny Endre helyébe Schandl Miklós 
jön a rom. ka h. főgimnáziumhoz a inat- 
hematika és fizika tanárának. Erről a 
„Szegedi Híradó* is megemlékezik és szé­
pen ír a távozó professzorról: „A kon- 
zisztórium határozata Schandl Miklóst 
Kecskemétre szólítja. A nagytudásu ke 
gyesrendi tanár távozását őszintén fájlal­
ják Szegeden. Schandl .Miklós tizenhét 
évig volt a városi főgimnázium tagja. 
Mint a mennyiségtan és fizika tanára, 
1893 bán foglalta el Szegeden katedráját. 
Mindvégik a felsőbb osztályokban taní­
tott, a VII. és Vili, osztályokban, ahol 
szegedi pályája alatt egész nemzedék 
kerüli ki tanítványaiból A szegedi társa 
dalom, melyhez hozzáfoirótt, szeretettel 
és becsüléssel vette korül és most mély 
sajnálkozással szakad el tőle. Schandl 
Miklós helyébe Nagy József kegyesrendi 
tanár jön Szegedre a kolozsvári piarista 
főgimnáziumból.

— Marolug-mergezes. Dr. Mólnál Ka­
roly városi orvos jelentette ma a rendőr­
ségen, hogy Ulbrecht Mariska, Ulbrecht 
István gépész leánya e hó 15 én maró­
lúgot ivott a cseléd vigyázatlansága foly­
tán ; akkor nem látta szükségesnek a do­
logról jelentést tenni, most azonban a sze­
rencsétlenül járt leányka állapottá válsá­
gosra fordult. Kihallgatásara Rónay Géza 
rendőrtisztet küldték ki.

— Lopással vadolt gazdasszony. Som 
Kovács László ágasegyháza 7. sz. a. lakos 
e hó 23-án följelentette gazdasszonyát, 
Kovács Teréz 35 éves asszonyt, hogy ez 
megszökve tőle, 1430 koronáját ellopott. 
A följelentés alapján a rendőrség ki is 
nyomozta Kovács Terézt Alpárott, pénzt 
azonban nem talált nála. Az asszony a 

lopásról szóló vádat végig kigondolt mesé­
nek mondja, amelynek valójában épp az 
ellenkezője történt meg. O ugyanis úgy 
adja elő a dolgot, hogy Som Kovács, aki 
modos gazdaember, 1000 koronáról szóló 
szeiződés kiállításával hitegeti már évek 
óta s ennek fejében 200 koronánál több 
készpénzt is kicsalt tőle. Mikor aztán az 
asszony nógatta a szerződés kiállítására, 
ez kikergette a háztól, ruháit utána dobta 
s tanuk előtt a sárga földig lehordta. — 
Som Kovács Lászlót is megidézte mára 
a rfőkapitány, aki föntartja ugyan a vád­
ját, de bizonyítani semmit se tud. Az ira­
tokat átteszik a kir. ügyészséghez.

— A tanonciskola értesítője A hely­
beli iparos és kereskedő tanonciskola ér­
tesítője ma jelent meg. A füzetet Pataky 
Imre igazgató állította össze; az 1104—5. 
iskolai év történetének megírásával kez­
dődik, mely immár a XXII esztendő az 
intézet történetében. Összesen 557 tanonc 
iratkozott be az év elején, ebből vizsgá­
latot tett i63, közülök jeles eredménynyel 
17, jó eredménynyel 165. elégséges osz­
tályzattal 169, megbukott 112, tehát a 
vizsgázottaknak kerek 25 százaléka; az 
iparosok közül legtöbb volt a suszterinas, 
számszerűit 88. — a kereskedő inasok 
közül legtöbb fűszeres volt: 41. — Érde­
kes megjegyezni, hogy ez volt az utolsó 
év, melyben az intézetnek az I. kerületi 
népiskola tantermeiben kellett meghú­
zódnia. Jövő évre már külön helyiségben, 
a törvényszék régi épületében fércük el, 
a hol bizonyára meg sokkal fokozottabb 
méétékben lesz képes hivatásának meg­
felelni.

— A közös vámterület forgalma Most 
jelent meg a hivatalos kimutatás a közös 
vámterület júniusi forgalmáról. A kimuta­
tás szerint a behozatal 1639 millió ko­
rona volt (-1-02), a kivitel 164 millió 
korona —3'6). A kereskedelmi mérleg 
aktívuma tehát 0 8 millió korona, tavaly 
az egyenleg júniusban 4 4 millió korona 
volt. Az első félévben a közös vámterü­
letre behoztak 1076 6 millió koronát 
(4-72 4), a kivitel.968 7 millió korona volt 
(—79 6) Vagyis az első félév kereske­
delmi mérlege a műit évi 44 1 millió ko­
rona többlettel szemben 107 9 millió ko­
rona hiányt mutat. A kivitel csökkenését 
és a behozatal nagyobbodását a nyers­
termények forgalma okozta. A mezőgaz­
dasági és erdőgazdasági cikkekből 60'8 
millió koronával többet importáltak a 
közös vámterületre, de 50’8 millió koro­
nával kevesebbet exportáltak. A gaboná­
ból 65 7 millió korona értékű árut hoz­
tunk. vagyis 43*3 millió koronával többet, 
mint a múlt év ugyanazon szakában, ki­
vitelünk 14 2 millió koronára csökkent, 
vagyis 114 millióval kevesebb volt, mint 
tavaly. Hanyatlott a kivitel a cukorból 
14 5 millió koronával, a malátából 6 9 
millió koronával. i> baromfi-tojásból és a 
magféléböl. A kivitel emelkedett a papír­
ipar, az üvegipar és a szerszámipa:cik­
kekből.

Anyakönyvi kivonat.
— julius 26-án.

Születetek: Erdödi halvaszülött fiú rk.
Halálozások : Rácz .János rk. 5 órás, 

Konfár József rk. 7 éves. Orbán Magdolna 
rk. 50 éves, Kulcsár Erzsébet rk. 2 hó­
napos, Nagy János ik 11 napos.

Felelő* szerkeszt* :

Dr. NAGY MIHÁLY.
FőmunkaUrs .

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabaielvű-párt.
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Nyilttér.
(E rovatban kofloMekert nem vallal felelősseget a Sterk )

Nyilatkozat.
Zaboretzky Ferenc építész úr ellen 

az >Orszagos Ellenőrinek f. évi április 
2 iki szainaban >Kisiparosok sorsa* 
czimmcl egy t.imadó es sertó csikket 
tettein közzé. Azóta a legközvetlenebb 
forrásból, az ellenem tett följelentés 
folytan megtartott törvényszéki tárgya­
lás eredményéből meggyőződést sze­
reztem, hogy az építész úr eljárása a 
lehető legkorrektabb volt s az én adataim 
jóhiszemű tévedéseken alapultak. Ezért
— amint azt a bíróság előtt tettem,
— ug}‘ a nyilvánosság előtt is, 
ahol a sértés történt, kötelességemnek 
tartom kinyilatkoztatni, hogy ama 
cikkem megírását sajnálom es erte 
Zaboretzky Eerencz epitesz úrtól bo­
csánatot kerek

Kecskémét, 1905. julius hó 25 én.
Kellermann Bernét, 

8954—1—1 flvctrótechiiikus.

6118—1905. iksz. 3955-1-1

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatoság közhírré leszi, hogy 
Soti András végrehajtatnak, továbbá 
Lőrinci István, Kis Lőrinci József s 
nejt* szül. Fekete Rozália, Tormási Fe- 
renci csatlakozóknak ifj Somodi Sándor 
elleni 112 korona, 30 korona, 370 korona, 
51 korona 30 fillér és jár. iránti követelések 
kielégítése végett, —

1. A kecskeméti 6942. sz. tkvi he­
teiben A 4" 1- sor 422. hrszám alatt fel­
veti es itj. Somodi Sándor végrehajtást 
szenvedett. Boros Lajosné szül. Solllodi 
Julianna, Diószegi Jozsefné szül. Somodi 
Terez, Somodi István, kiskorú Somodi 
János es Somodi Józsefné szül. Oláh 
Erzsébet tulajdonos társak nevén álló 
800 korona bioériékíi jószáglest a végre­
hajtási törvény 156. $ a értelmében egé­
szen, —

2. a kecskén éti 6943 számú tkvi 
betétben, A — 1. s aszúm 13709/1. hrszám 
alatt felvett jesxagtestnek végrehajtást 
szenvedett névén álló 54 korona beesértekü 
7u részre, —

3. ugyanezen betétben A + 2. sor. 
13709 3. hrszám alatt felvett jószágtestnek 
Wk’/ehajtast szenvedett nevén álló 2^ ko­
rona becsértékű b'u része es pedig az 1. 
sz. alatti ingatlan a T. Hegedűs Imre es 
nőjenek 800 korona töke és jár. iránti 
koveteléso kielégítésé végett es az 1905. 
évi augusztus ho 18-ik napjan d. e. 9 óra­
kor a kir. tszek tlkvi helyiségében meg­
tartandó nyilvános árverésen az egyidejű­
leg megállapított és a hivatalos órák alatt 
a telekkönyvi hatóságnál, valamint Kecs­
kémet varos házánál megtekinthető fel­
tételek mellett eladatni fog, úgy azonban, 
hogy ha az 1. tétel alatti ingatlanért 
3301 korona 10 fillér, — a 2. tétel alatti 
ingatlanért 15 korona 40 fillér, a 3. tétel 
alatti ingatlanért pedig 3 korona 30 fillér 
összegnél magasabb ígéret nem tétetik, 
Pálinkás Imre és neje szül. Tóth Terézia 
Kecskeméti lakosok tekintendők árverési 
vevőkul.

Venni szándékozók tartoznak a becsár 
10 százalékát készpénzben, vagy óvadék- 
kepes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
bánatpénzül előre letenni.

Kecskemét, 1905. évi julius hó 2. 
napján, a kir. törvényszék mint telek­
könyvi hatóságnál. (P. H)

Csődtömeg eladás.
Özv. Lázár Sándorné nagykőrösi 

fakereskedö közadós csődtömegébe tar- 
tOZÓ s a csödleltar t 61 213. tetei
szamai alatt felvett 3925 korona 1 fillér 
beszerzési és 4750 korona 30 fillér 
becsertekú épület faanyag-áruk, úgy 
a csődleltár 220—222. tetei számai 
alatt felvett s az epület faanyagaruk 
raktárául hasznait s 347 korona becs- 
ertekű nyílt félszerek ajánlati verseny 
utján eladatni határoztatván, venni 
szándékozók az alanti feltételek mel­
letti versenyre hivatnak fel:

1. Venni szándékozok az arukra 
es a felszerekre külön külön es együt­
tesen is tehetnek ajánlatot s ajánlatuk­
kal együtt kötelesek alantirt csődtömeg 
gondnok kezeihez a becsértek 10%-at 
mint bánatpénzt készpénzben letenjii.

2. A csőd választmány es csódíö- 
meggondnok a tárgyak mennyiségéért, 
elnevezéséért, anyagáért szavatosságot 
nem vallal ; megjegyeztetik azonban, 
hogy a csödleltárban jelzett tárgyak 
kir. bírósági végrehajtó es szakértő 
közben jöttével pontosan es darabról- 
darabra vetettek fel.

3. Az eladás aki kerülő aruk na­
ponta reggel 7 órától, deli 12 óráig 
csődtömeggondnok közben jötte vei meg 
tekinthetők.

4. Az ajánlatok feletti döntés 
1905. augusztus hó 3 ik napjának 
délelőtti 1 1 órakor csődtömeggondnok 
irodájában megtartandó csődválaszt­
mányi ülésén fog megejtetni, miért is , 
az ajanlat kellően lepecsételve a bá­
natpénzzel együtt 1905. augusztus hó 
3-ik napjának délelőtt fel 11 óráig 
adandó be, csódtomeggondnok kezeihez.

5. A csödvalasztmány az ajanlat 
elfogadásához kötve nincsen, de az aján 
lattevő igen.

6. Az elfogadott ajanlat tevője 
köteles a vételarat, melyben a bánat­
pénz is befog tudatni, az elfogadásról 
vett értesítéstől számított 3 nap alatt 
a tömeggondnok kezeihez készpénz­
ben lefizetni.

7. A megvett aruk legkésőbb 
1905. augusztus hó 8 ik napjáig be- i 
záróiag átveendők.

8. A vételi illetek vevőt terheli s 
az köteles az illetéket a tömeggond­
nok kezeihez ajánlata elfogadásakor 
azonnal készpénzben lefizetni.

9. Az ajánlatától visszalépő bánat­
pénzét feltétlenül elveszti, valamint el­
veszti ezt az is, aki a feltételeknek 
eleget nem tesz ; az ajánlattevő aján­
latának megtételé áltál mindezen föl­
tételeket magara nézve feltétlenül kö­
telezőnek elfogadja.

Nagykőrös, 1905. julius hó 22-én.
Dr. Trummer Tamás ügyvéd, 

mint özv. Lázár Sándorné kozados 
3950— 2—2 csődtomeggondnoka.

Egy csinos lakás
IV. tized, Kaszap- és Szarvas-utcza 
sarkán, 117. szám a. házban, azonnal 
Í8 kiadó. Értekezni lehet ugyanott.

Síelne? Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

A Vacsihegyben 2*4 holdas földbirtok, szőlővel eladó 
A Lisztes-köz mellett egy 6 holdas szőlő 4 részben 

olcsón eladó.
A Lakytelek állomás mellett egy 3 holdas birtok, mely­

ből 1 hold szőlő, 1 hold fenyveserdő, 1 hold szántó, 
eladó.

Kecskén a piacz közepén egy ház üzlettel es korcsmá­
vá! eladó 10 évi lefizetésre.

Koncsögon 60 m holdas szántó és kaszalós földbirtok
5 hold szőlővel eladó.

Szentkirályon 20 hold szántóföld eladó
A körösi-hegyben egy 2 holdas szőlő eladó. 
Az igazságügyi palota mellett egy ház eladó.
A körösi hegyben egy 7 vékás föld, melynek fele szőlő, 

eladó.
A vasúti indóháztól 5 pereznyire egy igen jövedelmező

1 és fél holdas szőlő, nyaralónak kiválóan alkalmas, 
eladó.

A helvéczi állomás mellett egy 4 holdas szántóföld eladó. 
Kisebb nagyobb birtokok haszonbérbe kerestetnek.

Füzes-téren egy jóforgal nú helyen 
egy ■ü.z.letlxel5?■iség•, 3 szoba, 
konyha, pincze és a szükséges 
mellékhelyiségek folyó évi augusz­
tus 1-re bérbe kiadó, együttesen 
vagy külön-külön is. Értekezhetni 
a tulajdonos 1 cl ’wm.'V
Millály-lyal a Dréher- 
féle sörraktárban. Régi-sétatér.

Törv. védve.

az egyedüli biztos szer 

kéz és lábizzadás ellen. 
Jóságáért a készítő felelősségei 

vállal.

Ára ecsettel 1 korona.
Készítő Nagy Kálmán gyógy­

szerész Ny iregv h ázá n.

Kecskeméten kapható:
Ifj. WeiSZ László divatárúházában 

és
Ifj. BenCSik Antalné fűszerüzletében.

3934-10-4

A várostól fél órányira, a 
Csaktornyai-hegyben, 2 és fél hold 
jókarban lévő szőlő és 6 hold jó tiszta 
búzatermő főid szabadkézből, ked­
vező árért eladó. Értekezni lehet 
B. Hajagos Józsefnéval X. tized 207. 
szám alatt, vagy pedig Kasza 
Károly fűszerkereskedővel II. tized, 
Hosszu-utcza 262. szám alatt, 
wvwvw

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-ReszvénytársasAg nyomdájában. 1905.




